marcando como pena a quien lo quebrantare 3.000 áureos.

“In nomine Dni nostri Iesuxpti amen. Notum sit per hoc scriptum perpetuo duraturum quod Ego Adefonsos Dei gratia Rex legionis et Galletiae, recognosco, quod Monasterium de Superaddo percipiebat in Burgo veteri de faro, anno uno quindecim marcas: altero vero quindecim, et dimidiam de proventibus sive redditibus ipsius Burgi, et Portalico eiusdem, de decimis videlicet ipsorum rediluum, quas Avus meus Adefonsus Illustris Imperator Hispaniae praedicto Monasterio concesserat perpetuo habendas. Caeterum quoniam pro utilitate Regni mei de novo novam construo populationem iuxta turrim de faro in loco quid dicitur Crunia, et ob hoc praefatum Monasterium praedictos amittit redditus, volo tamen illud indemne conservare. Licet igitur in maiores excrescant redditus, decimae Portalici, ipsius populationis de Crunia, eas tamen ab integro praedicto Monasterio, iure hereditatio, perpetuo habendas concedo, ut deinceps illas, libere, et quiete habeat, sicut illud, Animarum Patris mei, et Avorum meorum, et quia in orationibus, quae in ipso Monasterio, Deo quotidie ingiter exhibentur, eo largiente partem desidero promoveri: Si quis igitur tam de genere meo, quam de extraneo hanc donationem meam infringere, vel revocare, modo aliquo atentaverit, iram Dei habeat, et Regiam indignationem incurrat. Si quid invaserit duplet, et pro temerario ausu Regiae parti in poeman tria milia aureorum componat, carta nihilominus, semper in suo robore permanente; et tandem cum Iuda Dni traditore, et cum Datam, et Abiron quod vivos terra absorbit paenas hiat perpetuas in Inferno. Facta carta apud Lucum XIIIJ. Kalendas Augusti. Era M. CCXLVj. Regnante Rege Dno Adefonso Legione, Galletia, Asturiis, et Estrematura. Ego Rex Donus Adefonsus, hanc cartam quam fieri iusi roboro, et sigillo meo communitio”

1208. Santiago, 1 de junio. Archivo de la catedral de Santiago, Tumbo A, fol. 63r y Tumbo B, f. 65, 95 y 141. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 319. Alfonso IX concede a la catedral de Santiago cien marcas anuales en el portazgo de Coruña, todas las iglesias y diez sueldos, en recompensa de las pérdidas sufridas al repoblarla.

“in portatic ipsius populationis de Crunia centum marchas singulis annis per hominem archiepiscopi Sancti Jacobi... et pro temerario ausu regie parti et ecclesie Sancti Jacobi mille marchas argenti pectet”

1208. Lugo, 19 de julio. Archivo Histórico Nacional, Sobrado, R-30. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 323. Alfonso IX concede al monasterio de Sobrado el diezmo del portazgo de La Coruña con pena de 3.000 áureos a quien lo incumpla.